
La Dirigente Scolastica
VISTA   la  legge  14  novembre  2016,  n.  220,  recante  “Disciplina  del  cinema  e
dell’audiovisivo”, e successive modificazioni; 
VISTO  il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura n. 3 del
10/08/2021 per l’attuazione dell’art. 3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i)
della Legge 14 Novembre 2016 n.220; 
VISTO il  Bando  “Il  Linguaggio  Cinematografico  ed  audiovisivo  come  strumento  di
educazione e formazione” emanato dal MIC  e dal MIUR in data 11/03/2022  con prot . n.
8661;
RILEVATO l’interesse dell’Istituzione scolastica a partecipare,  nell’ambito del  Bando per
Scuole “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione
e formazione”, al Progetto “CinemaScuola LAB; 

VISTA la Candidatura al Progetto suddetto presentata dall’Istituto Comprensivo di Bucine
con il Progetto “BUonCINEciack” n. protocollo 2599 del 13/05/2022;
VISTO il Decreto MIC n. 3821 del 28/11/2022di assegnazione del finanziamento relativo al
Progetto BUonCINEciack pari a €. 56.400,00; 
VISTA  la  comunicazione  del  MIC  del  28/11/2022  alle  Scuole  assegnatarie  del
finanziamento;
VISTO la ricevuta di attestante a termine di legge l'avvenuta accettazione del finanziamento
assegnato  e  pari  €  56.400,00  per  la  realizzazione  del  progetto   prot.  N  .  005880  del
22/12/2022;
TENUTO  CONTO che  il  progetto  “BUonCINEciack”  proposto  da  questa  Istituzione
Scolastica è stato valutato positivamente e pertanto risulta tra i progetti finanziati, con un
Importo  Finale  Assegnato  pari  a  €  56.400,00  in  riferimento  al  Bando  D.D.  861  del
11/03/2022,  “Il  linguaggio  cinematografico  e  audiovisivo  come  oggetto  e  strumento  di
educazione e formazione”; 





VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Collegio Docenti Unitario n. 41 del 16 Gennaio
2023;
VISTA la Delibera di ratifica del Progetto del Consiglio di Istituto n .72 del 16 Gennaio 2023;
PRESO ATTO dell’avvenuta  indicazione  delle  figure  del  Responsabile  scientifico,  degli
operatori didattici e delle figure di comprovata competenza;
VISTI  gli  Accordi  di  Collaborazione  siglati  dalle  figure  sopraindicate  come previsto  dal
Bando n. MIC/MIUR 8681 dell’ 11/03/2022 prot. n. 2535 dell’11/05/2022 (Diesis Teatrango);
prot. n. 2537 dell’ 11/05/2022 (Daniele Cribari); prot. n. 2549 dell’11/05/2022 (David Ciardi);
prot. n. 2588 del 12/05/2022 (Emiliani Simone)
PRESO ATTO e CONSIDERATI  i Curricula Vitae delle figure sopraindicate perfettamente
rispondenti alle finalità ed alle richiesta progettuali;
VISTE  le Dichiarazioni di incompatibilità presentate dalle sopraindicate figure;
VISTA la Determina di avvio Progetto  prot. n. 174 del 17 Gennaio 2023;
Visto il DI n. 129/2018 recante istruzioni generali sulla gestione amministrative/generali delle
Istituzioni scolastiche;

 DETERMINA
sulla base degli accordi di collaborazione siglati all’interno del progetto  BuonCINEciack il
l’esperto  di  fotografia  e  maestro  d’arte  David  Ciardi  nato  a  Montevarchi  il   22/01/1974  CF:
DDVD74A22F656K PI: 02154070516  come operatore didattico  per un totale di 64 ore liquidabili al
costo di euro 40 l’ora per un totale di 2560 euro, così distribuite:

DOCENZA ORE
Alfabetizzazione ICONOGRAFIA e ICONOLOGIA dell’immagine cinematografica n. 4 ore per le 14
classi della Secondaria di 1^grado dell’Istituto Comprensivo di Bucine

56

Laboratori di  teoria e tecnica fotografica  per backstage e riprese
2 ore per le 4 classi seconde

8

TOTALE 64

La spesa sarà imputata ad un capitolo appositamente  creato  all’interno del  Programma
Annuale 2023.

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente incarico saranno trattati
nel rispetto del D. L.vo 196 del 30 giugno 2003 e successive integrazioni.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Lisa Sacchini




